*Dat mentem luno, ac laudum spē corda fatigat.*

*Agnosco Iunonis inueteratum odium.*

Nec enim satis habuit bellum acerbūm terra mariquē contra virum pietate insignem domo profugum gelississe, & omnes Acherontis opes ad illius exitium euocasse, nisi quemadmodum Diana aprum in Calidonios fines, sic illa immane illud monstrum ex Africa ad ipsius Aeneas posteritatēm euentandam immisisset. Quæ tamen quāuis Romanos vlcisci vellet, multo tamē acrius ipsum Annibalem sibi charissimum vexauit, quam Aeneadas quibus erat infensa. Longe enim grauius est mentem & rationem, quam vitā atq; fortunas eripere. Vide te igitur vt Annibal ante quam exercitum in Romanos cōpararet, numine Iunonis cruciaretur, & iam ad furorem & insaniam redactus maleficiorum peccas penderet.

*Iamque ans nocturno penetrat Cēpitolia visu.*

*An*

LIBER SECUNDVS. xlvij

*Aut rapidis fertur per summās pasib; Alpes  
Sæpe etiam famuli turbato ad lumina somno  
Expanere tricem per vasta silentia vocem,  
Ac largo sudare virum inuenere futuras  
Misercent pugnas, & inania bellagarentem.*

Num potuit maior furor inuadere Alemedinem, aut Orestem, quos matrum furorū tedi ardentibus agitauer? Aut Pentheum, & Athamāta, quos poēte nobis furentes inducunt, & in suorum cæde bacchantes? Non est enim cur existimemus Annibalis tantum natūram & ingenium hic descriptum esse, & nō potius omnium qui simuli studio ad gloriam contendunt. Quid enim Achille furiosius? qui vt exploreret iracundiam cupiebat suos armis Troianorum opprimi, vt in ultimo discri mine cōflituti fateretur se sine illius ope parres hostibus esse non posse. Iam de Aiaciis im potentia nihil attinet dicere, quemira ob Achillis arma Ulyssi adjudicata ad furorē mortemq; perduxit. Sic enim furebat gloriæ eupiditate, vt existimat esse sibi vitam abiicēdam, si quisquam sibi fuisset antelatus. Sed fabulas omitramus. Quis gloriam expetiuit ardenter. Alcibiade? Quis illo fuit intemperātior, peiusq; animo & vita constitutus? Eius autem ambitionem & effrenatam gloriæ libidinem legimus, exitium Atheniēsum rebus intulisset

## D E G L O R I A

intulisse. Qui si non inexplibili laudis cupi-  
ditate fuisset inflammatus, nunquam ciuita-  
tem aliorum cōsilio florentem ad inutilia bel-  
la furenter incitasset, nec opes patriæ intēpe-  
rantia sua comminuisse. Quid de Alexandro  
dicam non minus amente, atq; furioso, mag-  
is tamen fortunato? Quād multa ille signa  
dedit intemperantia & immanitatis, cum in  
suos non solum eslet petulanter inuectus, sed  
ijs etiam quibus omnia debebat mortem cru-  
deliter attulisset? Nec enim necesse arbitror  
persequi Cliti aut Parmenionis, aut Callisthe-  
nis cædem, aut aliorum cum quibus erat ne-  
cessitudine sanctorissima copulatus. Vnde faci-  
le apparet, quād fuerit immanis in alienos,  
cum fuisset tam sceleratus in suos. Quātus il-  
le furor extitit cum magna pena sanxit si quis  
se vt Deum non veneratus esset? Quid cum in  
medijs epulis hortatu meretricio regiā in  
qua epulabatur incēdit? Quid cum profusis  
la chrymis questus est, nōdum se unum mun-  
dum subiugasse, cū à Philosophis innumerabiles  
esse traderetur? Quid cum suorum obli-  
tus, quos in media barbatia infinitis hostibus  
circūfusos delebat, solus se intra Sudra-  
cum vrbem in confertos hostes saltu deiecit?  
Nanne hæc omnia declarant illum nihil vnu-  
quā sapienter & grauiter, sed furiose semper  
& rabide